

**KẾ HOẠCH**  
**học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện**  
**các Nghị quyết Trung ương 7 khóa XII của Đảng**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 198-KH/TU ngày 11/6/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về *học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các Nghị quyết Trung ương 7 khóa XII của Đảng*, Ban Thường vụ Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh xây dựng kế hoạch như sau:

**I- QUÁN TRIỆT HỌC TẬP NGHỊ QUYẾT**

**1- Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh**

Ban Thường vụ Đảng ủy khối tổ chức hội nghị cán bộ chủ chốt:

- *Nội dung*: Nghiên cứu, học tập, quán triệt nội dung cơ bản của các Nghị quyết Trung ương 7 khóa XII. Thảo luận và thông qua Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ khối thực hiện Nghị quyết.

- *Thời gian*: 01 ngày, trong đó có 1/2 ngày thảo luận thông qua chương trình hành động. Hoàn thành trước 10/8/2018.

- *Thành phần*: Các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ; ủy viên Ủy ban kiểm tra Đảng ủy khối; bí thư, phó bí thư, cấp ủy viên các chi, đảng bộ cơ sở; báo cáo viên của Đảng bộ khối; ủy viên ban chấp hành các đoàn thể khối; lãnh đạo, chuyên viên các ban đảng, Văn phòng Đảng ủy khối. Cán bộ, đảng viên các chi bộ cơ sở trực thuộc Đảng ủy khối.

*(Các đồng chí đã dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc học tập, quán triệt Nghị quyết Trung ương 7 khóa XII do Tỉnh ủy tổ chức, không phải tham dự hội nghị của Đảng ủy khối).*

- *Báo cáo viên*: Do Ban Thường vụ Đảng ủy khối phân công.

**2- Đảng bộ cơ sở**

Cấp ủy đảng bộ cơ sở tổ chức hội nghị toàn thể cán bộ, đảng viên, quần chúng của đảng bộ, cơ quan, đơn vị:

- *Nội dung*: Học tập, quán triệt những nội dung cơ bản của các Nghị quyết Trung ương 7 khóa XII. Thảo luận và thông qua chương trình, kế hoạch hành động của đảng bộ thực hiện Nghị quyết.

- *Thời gian học tập*: 01 ngày, trong đó có 1/2 ngày thảo luận thông qua kế hoạch hành động. Hoàn thành trong tháng 8/2018.

- Báo cáo viên: Đồng chí Bí thư đảng bộ cơ sở trực tiếp quán triệt các Nghị quyết Trung ương 7 khóa XII và triển khai nội dung kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết.

*(Trường hợp đảng bộ cơ sở đã được ngành dọc Trung ương tổ chức hội nghị trực tuyến học tập, quán triệt nghị quyết thì tổ chức triển khai kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết).*

### 3- Về viết bài thu hoạch

- Cán bộ, đảng viên phải viết thu hoạch cá nhân. Nội dung bài thu hoạch thể hiện nhận thức cá nhân về những nội dung cơ bản của các Nghị quyết, trách nhiệm cá nhân trong tổ chức thực hiện Nghị quyết. Hoàn thành sau khi học tập, quán triệt Nghị quyết 5 ngày. *(Theo nội dung câu hỏi gửi kèm).*

- Các đồng chí cấp ủy dự Hội nghị chủ chốt Đảng bộ khối nộp bài thu hoạch của cá nhân về Đảng ủy khối, sau khi học tập, quán triệt Nghị quyết 5 ngày *(qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy)*; bài thu hoạch của đảng viên các chi, đảng bộ cơ sở lưu giữ, quản lý tại đơn vị.

## II- XÂY DỰNG KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

### 1- Xây dựng kế hoạch thực hiện của tập thể cấp ủy chi, đảng bộ

- Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở lãnh đạo xây dựng kế hoạch thực hiện có hiệu quả các mục tiêu đề ra. Các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể, sát, phù hợp với thực tế và chức năng nhiệm vụ của đơn vị; phân công rõ trách nhiệm tập thể, cá nhân thực hiện các Nghị quyết Trung ương 7 khóa XII. Thời gian hoàn thành **trong tháng 8 năm 2018**.

- Hằng tháng, quý, năm kiểm tra, giám sát đánh giá kết quả thực hiện nội dung kế hoạch đề ra. Trong kế hoạch thực hiện Nghị quyết của cấp ủy đề ra mục tiêu tổ chức sinh hoạt chuyên đề về nội dung các Nghị quyết Trung ương 7 khóa XII (ít nhất 01 lần). Thời gian hoàn thành **trong quý III/ 2018**.

### 2- Xây dựng kế hoạch thực hiện của cá nhân

Bí thư cấp ủy, thủ trưởng cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch hành động của cá nhân thực hiện các Nghị quyết phù hợp với chức trách, nhiệm vụ được giao; thể hiện quyết tâm, đổi mới, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm của người đứng đầu. Thời gian hoàn thành **trong tháng 8 năm 2018**.

## III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1- Ban Thường vụ Đảng ủy khối

- Tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt triển khai học tập, quán triệt các Nghị quyết Trung ương 7 khóa XII.

- Giao Ban Tổ chức Đảng ủy khối tham mưu xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết về tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là cấp chiến lược, đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ.

- Giao Văn phòng Đảng ủy khối tham mưu xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết về cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức lực lượng vũ trang và người lao động trong doanh nghiệp.

- Giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy khối tham mưu xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội.

## 2- Các chi, đảng bộ cơ sở

- Căn cứ kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy khối xây dựng kế hoạch học tập, triển khai thực hiện các Nghị quyết Trung ương 7 khoá XII gắn với nhiệm vụ cụ thể của chi, đảng bộ, cơ quan, đơn vị.

- Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở báo cáo kết quả học tập, quán triệt các Nghị quyết Trung ương 7 khoá XII và kế hoạch thực hiện của cấp ủy, người đứng đầu cấp ủy về Ban Thường vụ Đảng ủy khối *trước ngày 31/8/2018*.

## 3- Các ban đảng, Văn phòng Đảng ủy

Đề xuất, tham mưu, triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy khối:

- Giao Văn phòng Đảng ủy khối chủ trì, phối hợp với các ban đảng chuẩn bị nội dung, chương trình tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt nghiên cứu, học tập, quán triệt nội dung cơ bản của các Nghị quyết Trung ương 7 khoá XII.

- Giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy khối hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, theo dõi việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết trong Đảng bộ; định kỳ tổng hợp kết quả báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (B/c);
- Các ban Đảng, Văn phòng Tỉnh ủy;
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ;
- Các chi, đảng bộ cơ sở;
- Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy;
- Các đoàn thể khối;
- Lưu VP, BTG Đảng ủy khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ



Khương Phú Hiệp

**ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH  
CHI, ĐẢNG BỘ CƠ SỞ ....**

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

\*

*Tuyên Quang, ngày ... tháng ... năm 2018*

**NỘI DUNG**

**Viết thu hoạch kết quả học tập Nghị quyết Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp  
hành Trung ương Đảng (khóa XII)**

-----

**Câu 1 :** Qua nghiên cứu, học tập các Nghị quyết Trung ương 7 khóa XII của Đảng đồng chí nhận thức sâu sắc nội dung, điểm mới nào cần tập trung nghiên cứu kỹ, thảo luận sâu ?

**Câu 2 :** Căn cứ chức trách nhiệm vụ được giao, đồng chí cần tập trung thực hiện những giải pháp gì để góp phần thực hiện có hiệu quả nghị quyết Trung ương 7 ở cơ quan, đơn vị ?

*(Cuối bài thu hoạch, ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, cơ quan, đơn vị công tác)*